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 Leistungen der Sozialstation ab 01.09.2025 

 
                        
 Leistungs-Nr. Pauschale € 

Pflege   

Grundpflege 
- Pflegerische Hilfe (je 5 Minuten) 

zzgl. Fahrtkosten 
 

Behandlungspflege 
- Blutdruckmessen 
- Blutzuckermessen 
- Injektion s. c. 
- Medikamente je Darreichungsform 
- Wochendispenser stellen 
- Kompressionsstrümpfe an oder aus- 

ziehen je Bein 
zzgl. Fahrkosten 

 
 

P71b 
P99 

 
 

P60 
P61 
P55 
P57 
P62 

P67-P70 
P99 

 

 
 

5,83 € 
6,89 € 

 
 

2,93 € 
3,62 € 
6,09 € 
4,98 € 
8,56 € 
3,53 € 
6,89 € 

Hauswirtschaft   
 

Hauswirtschaftliche Hilfen 
- Reinigung der Wohnung 
- Wäsche waschen, bügeln, einräumen 
- Besorgungen, Einkaufen (je Stunde) 

zzgl. Fahrtkosten 

 
P130 

 
 

 
       P99 
 

 
37,80 € 

 
 

 
                             6,89 €                              

Hausnotruf    

Malteser Hilfsdienst  
- Hausnotruf 

 

  
Preise nach Beratung 

Sicherheit   

Notfallbereitschaft  
(Für nicht Hausnotruf-Patienten) 
Einsatzpauschale 
 

 
P76 

 
80,00 € 

Serviceleistungen   

Verwaltungspauschale 
Organisation der Bestellung und Lieferung von 
Medikamenten und Verordnungen 
 

 
P107 

 
50,00 € 

 

Ausfallgebühr   

Nicht rechtzeitig, Vortag bis 12.00 Uhr, 
abgesagte Hausbesuche werden privat in 
Rechnung gestellt 
zzgl. Fahrtkosten 
 

 
P106 

 
       P99 

 
8,37 € 

 
                             6,89 € 
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