



Sozialstation

Häusliche Pflege

Ketschendorfer Str. 80
96450 Coburg
Telefon: 09561/40411-20
E-Mail: sozialstation@caritas-coburg.de

Pflegedienstleitung:
Katja Winkler

Leistungen der Sozialstation ab 01.09.2025

	<u>Leistungs-Nr.</u>	<u>Pauschale €</u>
Pflege		
<u>Grundpflege</u>		
- Pflegerische Hilfe (je 5 Minuten) zzgl. Fahrtkosten	P71b P99	5,83 € 6,89 €
<u>Behandlungspflege</u>		
- Blutdruckmessen - Blutzuckermessen - Injektion s. c. - Medikamente je Darreichungsform - Wochendispenser stellen - Kompressionsstrümpfe an oder ausziehen je Bein zzgl. Fahrkosten	P60 P61 P55 P57 P62 P67-P70 P99	2,93 € 3,62 € 6,09 € 4,98 € 8,56 € 3,53 € 6,89 €
Hauswirtschaft		
<u>Hauswirtschaftliche Hilfen</u>		
- Reinigung der Wohnung - Wäsche waschen, bügeln, einräumen - Besorgungen, Einkaufen (je Stunde) zzgl. Fahrtkosten	P130 P99	37,80 € 6,89 €
Hausnotruf		
<u>Malteser Hilfsdienst</u>		
- Hausnotruf		Preise nach Beratung
Sicherheit		
<u>Notfallbereitschaft</u> (Für nicht Hausnotruf-Patienten) Einsatzpauschale	P76	80,00 €
Serviceleistungen		
<u>Verwaltungspauschale</u> Organisation der Bestellung und Lieferung von Medikamenten und Verordnungen	P107	50,00 €
Ausfallgebühr		
Nicht rechtzeitig, Vortag bis 12.00 Uhr , abgesagte Hausbesuche werden privat in Rechnung gestellt zzgl. Fahrtkosten	P106 P99	8,37 € 6,89 €

Caritas – Sozialstation

**In Würde leben – Häusliche Pflege
für Senioren, Kranke und Behinderte**
www.caritas-coburg.de